
 
 

 
 
Извор: Општина Охрид –одделение за туризам и Државен завод за статистика на РСМ 

 
 
 
Согласно податоците од Државен завод за статистика на РСМ, бројот на посетители остварени 
во 2019 година во однос на 2018 година , е зголемен за 9% и тоа: кај домашните посетители има 
зголемување за 11%, а кај странските има зголемување за 7.6%. 

  

Статистички извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци 
за посетители за 2019год.во однос на 2018година) 

      

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (ПОСЕТИТЕЛИ) 

Р.Б. Месец Дом. Посетители Однос Стр.Посетители Однос 
Вкупно 
Посетители 

Однос 
% 

    2018 2019 2019/18 2018 2019 2019/18 2018 2019 2019/18 
1 јануари 3184 2639 82.9 3749 3122 83.3 6933 5761 83.1 
2 февруари 1697 1927 113.6 1911 1309 68.5 3608 3236 89.7 
3 март 3469 2790 80.4 5873 4767 81.2 9342 7557 80.9 
4 април 5537 7854 141.8 15853 15899 100.3 21390 23753 111.0 
5 мај 10430 11182 107.2 20157 21078 104.6 30587 32260 105.5 
6 јуни 8029 10499 130.8 22337 25160 112.6 30366 35659 117.4 
7 јули 28217 30207 107.1 29466 30324 102.9 57683 60531 104.9 
8 август 31550 34500 109.4 31340 31185 99.5 62890 65685 104.4 
9 септември 8581 9660 112.6 24295 28673 118.0 32876 38333 116.6 

10 октомври 8381 10020 119.6 13675 17491 127.9 22056 27511 124.7 
11 ноември 4620 5254 113.7 4171 6429 154.1 8791 11683 132.9 
12 декември 4039 4111 101.8 5485 6493 118.4 9524 10604 111.3 

  
ВКУПНО 117734 130643 

111.0 
178312 191930 

107.6 
296046 322573 

109.0 



Извор: Општина Охрид –одделение за туризам и Државен завод за статистика на РСМ 

 
 
Согласно податоците од Државен завод за статистика на РСМ, бројот на ноќевања  остварени во 
2019 година во однос на 2018 година  е зголемен за 6.4% и тоа: кај домашните ноќевања има 
зголемување за 6.2%, а кај странските има зголемување за 6.7%. 
 

  

Статистички извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци за 
ноќевања за 2019год.во однос на 2018 година) 

      

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (НОЌЕВАЊА)   

Р.Б. Месец        Дом. Ноќевања 
Однос 
% Стр.Ноќевања Однос% Вкупно Ноќевања 

Однос 
% 

    2018 2019 2019/18 2018 2019 2019/18 2018 2019 2019/18 
1 јануари 7647 5826 76.2 5528 4126 74.6 13175 9952 75.5 
2 фебруари 4357 4608 105.8 3881 2593 66.8 8238 7201 87.4 
3 март 6762 5016 74.2 10406 7939 76.3 17168 12955 75.5 
4 април 11628 13524 116.3 24854 26188 105.4 36482 39712 108.9 
5 мај 20671 20955 101.4 39316 47105 119.8 59987 68060 113.5 
6 јуни 23421 27525 117.5 66214 65912 99.5 89635 93437 104.2 
7 јули 204731 217552 106.3 93399 97002 103.9 298130 314554 105.5 
8 август 234411 252242 107.6 101014 102769 101.7 335425 355011 105.8 
9 септември 30461 30444 99.9 64710 74115 114.5 95171 104559 109.9 

10 октомври 20929 23599 112.8 23527 30904 131.4 44456 54503 122.6 
11 ноември 10302 11120 107.9 6487 9892 152.5 16789 21012 125.2 
12 декември 9731 8979 92.3 10471 11623 111.0 20202 20602 102.0 

  
ВКУПНО 585051 621390 

106.2 
449807 480168 

106.7 
1034858 1101558 

106.4 


